МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от __________                                                                                               № _________

г. Кызыл

О внесении изменения в состав Экспертного совета

при Министерстве здравоохранения Республики Тыва по присуждению

Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения

«Доброе сердце» - «Буянныг чурек»

В соответствии с пунктом 2 Положения о Государственной премии

Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек»,

утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 29 июня 2020 г. № 153,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав Экспертного совета при Министерстве здравоохранения

Республики Тыва по присуждению Государственной премии Республики Тыва в

области здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек», утвержденный

приказом Министерства здравоохранения Республик Тыва от 22 ноября 2022 г. №

1573пр/22 «Об утверждении Положения об Экспертном совете при Министерстве

здравоохранения Республики Тыва по присуждению Государственной премии

Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек» и

его состава» изменение, изложив его в следующей редакции:

«Состав

Экспертного совета при Министерстве здравоохранения Республики Тыва

 по присуждению Государственной премии Республики Тыва в области

здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек»

Министр здравоохранения Республики Тыва, председатель;

первый заместитель министра здравоохранения Республики Тыва, заместитель

председателя;

консультант отдела организационно-правового и кадрового обеспечения,

секретарь;

заместитель министра здравоохранения Республики Тыва по кадровым и

правовым вопросам;

заместитель министра здравоохранения Республики Тыва по материнству и

детству;

начальник отдела организационно-правового и кадрового обеспечения;

начальник отдела охраны материнства и детства и эпидемиологической

безопасности;

начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению,

ведомственного контроля качества и лицензирования;

директор ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-социальных

проблем и управления Республики Тыва»;

директор ГБУ РТ «Ресфармация»;

председатель Общественной палаты Республики Тыва (по согласованию);

председатель Комитета по здравоохранению и социальному развитию

Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва (по согласованию);

председатель Тувинской республиканской организации профсоюза

работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

председатель общественной организации «Медицинская палата Республики

Тыва» (по согласованию).».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Министр                                                                                                             А.К. Югай

	1
	2